..;\ I . ~,
rc

Â ' ARA MUNICIPAL DE :PORTO IFÉRREIR~Ar

Plenário 'Syrio Ignátios
CNPJ': 4i794.169/00Ó1-24

I

I .

. '

•••• , ,~.~,' , - o' r~";""~-'" '\c', "',". •• .~ , .' >'

REQUERIMENTO NP'386/2022. í - j,

S~NHOR fRE~I~ENTE: " _. ) , , ,

, \ o : .0' ~ Conslderando que esta vereadora foi procurada por,
1 vários' funcio~àríOs da Cerâmica Porto· Brasil, e' moradores .que '
~, transitam pe~as Ruas t:1atnia~'Cardoso e-vtcente José de Araújo, .
. ", preocupadosf0m. os veículos que Circulam pelo local; , ~, , ~_

, _'. . Cpnsiderando haver relatos dei -que estes, veícúlos
ci~culam em °i~tá.velocidade" não respettando os pe~estres;f '-.;,
. , :' Considerando. que o local conta com' a entrada e saída' '~,

, '\.~e funci~nárits )da empresa supramencionaqa;., _,' _,' ",.1 ( /(

, . Requeiro a Vossa Excelência, obedecldas às, normas .
regimentais, seja 'oficiado ao. Exc::elentíssimó,Senhor Prefetto >'j 1

- Municipal, solicitando aomesmo, "as seguintes informações:' " ~
I .;[J _ I '._ .'. . . . - .. I I ••• I - ,

, , ,,1, _ 1. I Haveria a' possibilidade' de, manuterição . nas'
- _, ~intur:as'ge-S:OIOque)~ existem no .loc~~I_?',Sesim, quando poderia

'_;::ser feito? Caso contrarto, por favor, Justifique. I ,'.' ! •
., \ t, - . -

1. 2 Haveria' a posslblüdade de instalação de redutores
de velocldads próximos ao local, â fim de garantir a seguránçj} dos
funcionários ~u.eentram e saem da Cerâmica Porto Brasil? Se sim"

o I _ ,
qual á previsão? ,"'. 1 I /

, - ~ 3.1 ' Jáo foi reallzado algum estudo do quepoderia ser'
,._ / '..._( felto pára m11tlorara segurànça dos pedestres no local? "Se:stm.: o
-' - que será feito? Se não, = poderia ser _realizádo estudo, -visando'

melhorias na lsegurançadps pedestre,s? _ ", , ;
Plenário Syrio Ignátios, 07 ·dejulho de 20122. "'

, \._ _ , _

PORTOFERREIRA . .,. ..... .....,...~...

(,

I '

I~ ,

, .
1.

! •

, Luciane Louren , eréira de SQUsa " ': "
e e?ld@ÁWlARAMUNICIPALDE PORTO FERREIRA ,~
_. ,. .' " ~

, !-~ITURANO EXPE,DlENTE~SSÃO ORDINÁRIA _
. _ REALIZADA' EM: \ tinI ~~ , ',- ~

. DESPACHO: APRºY~9, DNANIMIDADE >:'
, '

/.\ .

, ,

, \
~v. Eng. Nicolau de,Vergueiro lFotjaz, 1068- Fone (19) 3581-1022

I CEP 13660-005- Porto Ferreira - Sp, "
-ma;l: cam_araportolerreira@camaraportoferrf!ira.$p.gov.br '_
I ~.' , "

\

-,. .

I.. CNeJ:,47794.169/0001-24. .
r·

I'
I

>,

Nico/ap de VergueJroJ~orjaz; ;1068": Fone (19J 3,581-1022 ~
, CEP '13660-005 -! Porte> Ferreire-« SP .. ' ,

camarapO~dfe"eira@camaraportoferre;Ja.sp.goV:br
... ~ r...... ,""

,_' /